
 

 

 

 
 

 

 

 

 

POSTUP PRO NASTAVENÍ SSO  
 

   



 

POSTUP PRO NASTAVENÍ SSO Stránka 2 z 8 
 

Obsah 
1. Seznam IdP .................................................................................................................................. 3 

2. Žádost o SSO ................................................................................................................................ 3 

3. Nastavení Autodesk SSO v IdP ..................................................................................................... 4 

4. Testování ..................................................................................................................................... 4 

5. Nastavení testovací skupiny ........................................................................................................ 6 

6. Spuštění SSO ................................................................................................................................ 7 

7. Deaktivace SSO ............................................................................................................................ 8 

 

  



 

POSTUP PRO NASTAVENÍ SSO Stránka 3 z 8 
 

1. Seznam IdP 
Služba Autodesk SSO pracuje na protokolu Security Assertion Markup Language (SAML) 2.0 a 
podporuje následující identity providery (IdP):                                                        

• Active Directory Federation Service (ADFS) 
• Microsoft Azure 
• Okta 
• OneLogin 
• PingOne 
• PingFederate          

 
2. Žádost o SSO 
Před samotným procesem doporučujeme přiřadit roli SSO adminstratora osobě, která má přístup k 
nastavení IdP. Dále povolte SAML na doménu společnosti v IdP. Veškerá níže uvedená nastavení 
může provádět primární nebo SSO administrátor.        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

2.1. V části User Management (Správa uživatelů) zvolte By User (Podle uživatele). 
2.2. V pravé části obrazovky zvolte Team Settings. 
2.3. Pod možností změny názvu je zobrazena možnost přesměrování na administrační stránku 

SSO. 
 

 
 

2.4. Po přechodu na administrační stránku se zobrazí možnost požádání o integraci SSO.  
2.5. Vyplňte požadované informace o společnosti a administrátorech. 



 

POSTUP PRO NASTAVENÍ SSO Stránka 4 z 8 
 

 

3. Nastavení Autodesk SSO v IdP 
3.1. Postup pro výše zmíněné IdP naleznete na tomto odkaze. 

http://help.autodesk.com/view/SSOGUIDE/ENU/ 
  

4. Testování 
Jakmile je nastavené IdP, je nutné otestovat spojení. 

4.1. Kliknutím na zelené tlačítko vedle názvu domény spustíte test. 

 
4.2. Přihlaste se ke korporátnímu účtu. (Zobrazení přihlašovací obrazovky se může lišit.)  

 
 

 



 

POSTUP PRO NASTAVENÍ SSO Stránka 5 z 8 
 

 

 
4.3. Zobrazí se tabulka s výsledky spojení. 

4.4. Pokud je spojení kompletně úspěšné, lze přejít k dalšímu kroku. 

  



 

POSTUP PRO NASTAVENÍ SSO Stránka 4 z 8 
 

 

3. Nastavení Autodesk SSO v IdP 
3.1. Postup pro výše zmíněné IdP naleznete na tomto odkaze. 

http://help.autodesk.com/view/SSOGUIDE/ENU/ 
  

4. Testování 
Jakmile je nastavené IdP, je nutné otestovat spojení. 

4.1. Kliknutím na zelené tlačítko vedle názvu domény spustíte test. 

 
4.2. Přihlaste se ke korporátnímu účtu. (Zobrazení přihlašovací obrazovky se může lišit.)  

 
 

 



 

POSTUP PRO NASTAVENÍ SSO Stránka 6 z 8 
 

5. Nastavení testovací skupiny 
Nyní vytvoříte testovací skupinu uživatelů, která bude mít předběžný přístup k SSO. Všichni 
uživatelé již musí mít předem vytvořený Autodesk účet. V této skupině může být až 30 uživatelů, 
kteří otestují každodenní funkčnost SSO. Důležité je nepřidávat administrátorský účet do tohoto 
seznamu, zamezíte tím případným komplikacím. 
 
5.1. Na administrátorské stránce SSO klikněte na tlačítko Manage Test Users. 

 
5.2. Do pole Add mail address zadejte e-mail uživatele, který bude testovat SSO, a klikněte na 

Add. 

 
5.3. Proces opakujte, dokud nebudete mít zadané všechny e-mailové adresy testovacích 

uživatelů. 

  



 

POSTUP PRO NASTAVENÍ SSO Stránka 7 z 8 
 

6. Spuštění SSO 
Pokud je testování v pořádku, je možné uvolnit SSO pro všechny uživatele. 
 
6.1. Na administrátorské stránce SSO zaškrtněte políčko Automatically add new users and apply 

global access settings on sign in*, tím umožníte všem uživatelům ve společnosti přístup 
pomocí SSO. 

6.2. Zaškrtněte políčko Enable this connection. 

 
6.3. Přečtěte si informace týkajících se dopadu SSO. Je-li vše jasné, zaškrtněte veškerá políčka a 

klikněte na Enable. 
 

 
 

* Chcete-li, aby jen někteří uživatelé měli přístup pomocí SSO. Nechte políčko prázdné a pošlete 
seznam uživatelů, kteří mají mít přístup, do společnosti Autodesk.  

Nyní je SSO spuštěno. Důležitá je zmínit, že jakmile je SSO spuštěno, není možné, aby ho uživatel 
sám deaktivoval. 

 



 

POSTUP PRO NASTAVENÍ SSO Stránka 8 z 8 
 

7. Deaktivace SSO 
Pokud nastanou potíže při přihlašování pomocí SSO, je nutné kontaktovat podporu společnosti 
Autodesk s uvedením důvodu. Doplníte informace o účtu, doméně a z jakého důvodu žádáte o 
deaktivaci SSO.  


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9

